vocatur Hamtona, eo quod esset insulæ contiguus accessuque facilior, classem sibi cum nauticis instrumentis aptare præcepit: cum ecce Balduinus, de illius adventu tam subito tamque insperato nimium obstupescens, ad eum supplex et miserandus, urgentibus amicis, advenit. Castello siquidem Vihttensi firme et inexpugnabiliter adversus regem munito, mensus est sollicite, si, quemadmodum escarum inerat abundantia, ita et ad hominum inhabitantium quantitatem aquarum non deesset sufficientia. Sed et hoc rerum dispositrice Dei actum est providentia, ut et aquæ subita superveniente ariditate exsiccarentur, et ad obsistendum regi ipse et comministri ejus desperatione frangerentur. Quocirca quæ prius possederat regem deposcens, nec impetrans, exul tandem ab Anglia ad comitem Andegavensem eum impugnaturus accessit. Comes autem in adventu illius admodum lætificatus, honoranter eum cum suis suscepit, seque ad explendum omne animi sui propositum paratum esse, et devotissimum aiebat, sive in curia sua commilitare, sive regie dignitati disposuisset obsistere.

A.D. 1136.

The king preparing to sail for the Isle of Wight, Baldwin surrenders himself.

Baldwin goes into exile to the count of Anjou, and is honourably received.

At Balduinus, curiales delicias ad tempus aspernans, ad discordiam in regem promovendam se constanter accingere; amicis et cognatis pro regis infestatione plurimum conqueri, se patria pulsum, a patrimonio alienatum, fugam et exilium injuste perpeßsum, ideoque ad solius sui refugii portum recurrisse, quatinus viribus et armis secum utentibus, si quo modo fortunam in melius immutare possent, experirentur. Et illi quidem illustrissimi viri querimoniis tenere compatientes, adeo eum actu et consilio intente adjuvarunt, ut eum cum suis in propriis recipientes castellis, domini ei vicem et honorem ex toto concesserint. Ipse itaque, plurimis in auxilium suum conspirantibus, in tota Normannia, et præcipue contra regi consentientes, dissensionem ordiri; non rapinæ aut violentiæ parere; non se a gladio vel ab incendio retrahere; improvise ad deprædandum irruens omnia

The intrigues of Baldwin against the king.

Insurrection in Normandy.

A.D. 1136. [im]p[er]isericorditer auferre; turbam ubique faciens cunctis se formidandum exhibere. Ad hæc autem mala inferenda comitissa Andegavensis, regis Henrici filia, continuo precandi et admonendi stimulo eum impellebat; quia, defuncto patre, thesauros ejus, quos ad animam illius medelam justius erat egentibus impartiri, in proprios usus redegerat,<sup>1</sup> castella quædam ad sui ipsius proprietatem firmarat. Nec solum Balduinum, sed et alios, quotquot poterat, ad sibi obsequendum inclinarat; utpote quæ regni dominum, ex paterno sibi jure, juste, ut sibi videbatur,<sup>2</sup> vendicabat.